

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2010 ജൂലൈ 2, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സംസ്ഥാനത്തെ പ്രൊഫഷണൽ വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള ഇന്റേണൽ അസ്സസ്സ്മെന്റ് മാർക്ക് സമ്പ്രദായത്തിൽ നിലനിൽക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പോരായ്മകൾ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എം.എ.വാഹീദ് വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) രാജ്യത്ത് ഇപ്പോൾ നടക്കുന്ന സെൻസസിൽ പ്രവാസികളുടെ വിവരങ്ങൾ ശേഖരിക്കാത്തതുമൂലം അവർ അനുഭവിക്കുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന ബുദ്ധിമുട്ടുകളിലേക്കും അവരുടെ വിവരങ്ങൾ കൂടി സെൻസസിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതിന് നടപടികൾ സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്കും ശ്രീ. കെ. വി. അബ്ദുൾ ഖാദർ മുഖ്യമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസ് :

സംസ്ഥാന സമ്പദ്വ്യവസ്ഥയെക്കുറിച്ച് കമ്പ്ട്രോളർ ആന്റ് ഓഡിറ്റർ ജനറൽ ഓഫ് ഇന്ത്യയുടെ 2009 മാർച്ച് 31 ന് അവസാനിച്ച വർഷത്തെ റിപ്പോർട്ട് ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അനൗദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം:

(രാവിലെ 10.00 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്കു ശേഷം 12.30 വരെ)

- (1) അനൗദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ ഇരുപത്തിനാലാമത് റിപ്പോർട്ട് പരിഗണന.
- (2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങൾ:
 - (i) 2010-ലെ കേരള ക്ഷേത്രവാദ്യ കലാകാരൻമാർക്കായുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. വി.എസ്.സുനിൽ കുമാർ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)
 - (ii) 2010-ലെ കേരള അംഗീകൃത അൺഎയ്ഡഡ് സ്കൂൾ ജീവനക്കാർക്കുള്ള ക്ഷേമനിധി ബിൽ
(ശ്രീ. ബി. ബാബു പ്രസാദ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iii) 2010-ലെ കേരള സാമൂഹ്യ പ്രവർത്തക ക്ഷേമനിധി ബിൽ.
(ശ്രീ. എം.മുരളി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയത്തിന്റെ തുടർച്ചർച്ച :

(i) 2009-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ

(ശ്രീ. കെ.കുട്ടി അഹമ്മദ് കുട്ടി നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(ii) 2007-ലെ കേരള മതനിരപേക്ഷ മുതദേഹ സംസ്കരണ സ്വാതന്ത്ര്യം ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ

(ശ്രീ.സൈമൺ ബ്രിട്ടോ റോഡ്രിഗ്സ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

(iii) 2008-ലെ കേരള മാനസികാരോഗ്യ (പരിപാലന) ബിൽ

(ശ്രീ. സാജു പോൾ നോട്ടീസ് നൽകിയത്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 ജൂലൈ 1.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Friday, July 2, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. M.A.Vaheed to call the attention of the Minister for Education and Culture to the necessity to rectify the reportedly existing anomalies in the internal assesment mark system in the Professional Education Institutions in the State.
- (2) Shri. K.V.Abdul Khader to call the attention of the Chief Minister to the difficulties reportedly faced by the Non-Resident Indians due to the exclusion of their details in Census enumeration being held in the country and to the necessity to take steps to include their details in the Census process.

III. Paper to be Laid :

DR. Thomas Issac, Minister for Finance to lay on the Table the Report of the Comptroller and Auditor General of India on State Finances for the year ended 31st March 2009.

IV. Private Members' Business :

(10.00 am to 12.30 pm)

- (1) Consideration of the Twenty fourth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions:
- (2) Motion for Leave to introduce the following Bills.
 - (i) The Kerala Temple Percussion Artists' Welfare Fund Bill,2010
(Given notice of by Shri. V.S.Sunil Kumar)
 - (ii) The Kerala Recognised Unaided School Employees' Welfare Fund Bill, 2010
(Given notice of by Shri. B.Babu Prasad)
 - (iii) The Kerala Social Activists' Welfare Fund Bill, 2010
(Given notice of by Shri. M.Murali)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills:

(Continuation of Discussion)

(i) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2009.

(Given notice of by Shri. K.Kutty Ahammed Kutty)

(ii) Kerala Non Religious Corpse Cremation Liberty Assurance Bill, 2007

(Given notice of by Shri.Simon Britto Rodrigues)

(iii) Kerala Mental Health (Protection) Bill, 2008

(Given notice of by Shri. Saju Paul)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
July 1, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.